
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 10.12.2024                                     р.п. Дмитриевка                                       № 181389 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского 
муниципального округа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами населения округа", утвержденную постановлением 
администрации Никифоровского муниципального округа от 18.01.2024 № 89 
 
 В соответствии с постановлением администрации Никифоровского 
муниципального округа  от 09.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 
Никифоровского муниципального округа», и в связи с корректировкой 
финансирования программы, администрация Никифоровского муниципального 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести  в муниципальную программу Никифоровского муниципального 
округа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами населения округа", утвержденную постановлением администрации 
Никифоровского муниципального округа от 18.01.2024 № 89 (Далее-Программа), 
следующие изменения: 
       1.1. В Паспорте Программы позицию «Целевые индикаторы и  показатели 
муниципальной программы, их      значения на последний год реализации» 
изложить в новой редакции: 
Целевые индикаторы 
и  показатели             
муниципальной 
программы, их       
значения на 
последний  
год реализации         

Количество молодых семей, улучшивших 
жилищные      
условия, - 170 семей                              
Обеспечение населения доступными 
коммунальными услугами-100 процентов 

позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники  
финансирования         
муниципальной 
программы           

Общие затраты на реализацию муниципальной 
программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех 
источников    финансирования -   46795,3  
тыс. рублей, в том числе: 
федеральный бюджет - 1611,9 тыс.рублей; 
областной бюджет -  3979,1  тыс.рублей; 
местный бюджет - 30810,6   тыс.рублей; 
внебюджетные источники – 10393,7 тыс. рублей;
в том числе по годам: 
2024 год -  25096,99тыс. рублей; 



2025 год -  10850,7 тыс. рублей; 
2026 год -  10847,70тыс. рублей; 
2027 год -       00 тыс. рублей; 
2028 год -       00 тыс. рублей; 
2029 год -       00 тыс. рублей; 
2030 год -       0 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 1611,9 тыс.рублей; 
2024 год-      341,6,6 тыс. рублей; 
2025 год -     635,73 тыс. рублей; 
2026 год -     634,6   тыс. рублей; 
2027 год -         0      тыс. рублей; 
2028 год -         0      тыс. рублей; 
2029 год -         0      тыс. рублей; 
2030 год -         0      тыс. рублей; 
областной бюджет -  3979,1 тыс.рублей; 
2024 год-     923,5    тыс. рублей; 
2025 год -   1527,88 тыс. рублей; 
2026 год -   1527,8, тыс. рублей; 
2027 год -           00  тыс. рублей; 
2028 год -           0    тыс. рублей; 
2029 год -           0    тыс. рублей; 
2030 год -       2  0    тыс. рублей; 
бюджет муниципального округа -  30810,6  тыс. 
рублей; 
2024 год -  21480,1   тыс. рублей; 
2025 год -    4665,2   тыс. рублей; 
2026 год -    4665,3    тыс. рублей; 
2027 год -          0       тыс. рублей; 
2028 год -          0       тыс. рублей; 
2029 год -          0       тыс. рублей; 
2030 год -          0       тыс. рублей; 
внебюджетные  источники -   10393,7,2 тыс. 
рублей; 
2024 год -     2351,7    тыс. рублей; 
2025 год -     4022,0    тыс. рублей; 
2026 год -     4020,0    тыс. рублей; 
2027 год -           0       тыс. рублей; 
2028 год -           0       тыс. рублей; 
2029 год -           0       тыс. рублей; 
2030 год -           0       тыс. рублей; 

 

1.2. Абзац 2 в разделе 5 Программы изложить в новой редакции: «Общий 
объем финансирования с учетом цен соответствующего года –  46795,3  тыс. 
рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета -  1611,9 тыс. рублей; 
средства областного  бюджета -  3979,1 тыс. рублей; 



средства бюджета муниципального округа -  30810,6 тыс. рублей; 
собственные и заемные средства молодых семей – 10393,7 тыс. рублей.» 
1.3. В паспорте подпрограммы "Молодежи - доступное жилье" позицию 

«Целевые индикаторы и  показатели муниципальной программы, их      значения 
на последний год реализации» изложить в новой редакции: 
Целевые индикаторы 
и  показатели             
муниципальной 
программы, их       
значения на 
последний  
год реализации        
�Количество 
молодых семей, 
улучшивших 
жилищные      
условия, - 170 семей   
Количество молодых 
семей, улучшивших 
жилищные      
условия, - 170 семей   
� �позицию «Объемы 
и источники    
финансирования  
подпрограммы » 
изложить в новой 
редакции: 
 

позицию «Объемы и источники    финансирования  подпрограммы » изложить в 
новой редакции: 
Объемы и источники  
финансирования         
подпрограммы          
� Общие затраты на 
реализацию 
муниципальной 
подпрограммы в 
2024 - 2030 гг. за 
счет всех источников  
финансирования – 
15990,2 тыс. рублей, 
в том числе:  
Общие затраты на 
реализацию 
муниципальной 
подпрограммы в 



2024 - 2030 гг. за 
счет всех источников  
финансирования – 
15990,2 тыс. рублей, 
в том числе:  
федеральный 
бюджет – 1611,9  
тыс.рублей;  
бюджет Тамбовской 
области – 3979,1 
тыс.рублей; 
бюджет 
муниципального 
округа – 5,5  
тыс.рублей; 
внебюджетные 
средства – 10393,7 
тыс. рублей; 
  2024 год-      3618,0 
тыс. рублей; 
  2025 год -     6187,6 
тыс. рублей; 
  2026 год -     6184,6 
тыс. рублей; 
  2027 год -            0 
тыс. рублей; 
  2028 год -            0 
тыс. рублей; 
  2029 год -            0 
тыс. рублей; 
   2030 год -           0    
тыс. рублей; 
федеральный 
бюджет – 1611,9 
тыс.рублей; 
  2024 год-        341,6 
тыс. рублей; 
  2025 год -       635,7 
тыс. рублей; 
  2026 год -       634,6 
тыс. рублей; 
  2027 год -           0 
тыс. рублей; 
  2028 год -           0 
тыс. рублей; 
  2029 год -           0 



тыс. рублей; 
  2030 год -           0     
тыс. рублей; 
областной  бюджет -  
3979,1  тыс.рублей; 
  2024 год-        923,5 
тыс. рублей; 
  2025 год -     1527,8 
тыс. рублей; 
  2026 год -     1527,8 
тыс. рублей; 
  2027 год -           0  
тыс. рублей; 
  2028 год -           0 
тыс. рублей; 
  2029 год -           0  
тыс. рублей; 
  2030 год -             0    
тыс. рублей; 
бюджет 
муниципального 
округа -  5,5  тыс. 
рублей; 
  2024 год-           1,2 
тыс. рублей; 
  2025 год -          2,1 
тыс. рублей; 
  2026 год -          2,2 
тыс. рублей; 
  2027 год -          0 
тыс. рублей; 
  2028 год -          0 
тыс. рублей; 
  2029 год -          0 
тыс. рублей; 
  2030 год -          0      
тыс. рублей; 
внебюджетные 
источники – 10393,7 
тыс. рублей; 
  2024 год-  
2351,73 тыс. рублей; 
  2025 год -     4022,0 
тыс. рублей; 
  2026 год -      4020,0 
тыс. рублей; 



  2027 год -           0 
тыс. рублей; 
  2028 год -           0 
тыс. рублей; 
  2029 год -           0 
тыс. рублей; 
  2030 год -           0 
тыс. рублей;� � 
 

 
1.4. Абзац 2 в  разделе 5 подпрограммы  изложить в новой редакции  

 «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года 
–    15990,2  тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета -  1611,9 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области - 3979,1 тыс. рублей; 
средства бюджета муниципального округа - 5,5 тыс. рублей; 
собственные и заемные средства молодых семей - 10393,7  тыс. рублей.». 

1.5. Приложение 2 к программе, изложить в новой редакции согласно  
приложению 1 к постановлению 

1.6. Приложение 3  к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
        3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального округа 
А.А.Прокофьева. 
       
                                                                                            
Глава Никифоровского  
муниципального округа                                                               О.Ю.Мордасова       
                                                                                            
 
Феттаева М.А. 
34648



Приложение 1 к постановлению  от 10.12.2024 № 1813    
Приложение 2 

к муниципальной программе Никифоровского 
муниципального  округа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
округа", утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 89     

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 N      Наименование     
подпрограммы, 
подпрограммы,    
основного мероприятия 
Государственной    
программы 

 Ответственный  
исполнитель, 
соисполнители   

     Ожидаемые непосредственные      
результаты   

         Объемы финансирования тыс.руб           в том числе   

  наименование    единица 
измерени
я  

 значение  
по годам 
реализаци
и всего   

федеральный 
бюджет  

бюджет 
Тамбовской 
области 

бюджет 
муниципал

ьного 
округа 

 внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                                          Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье"                                          

Основное мероприятие: Обеспечение жильем отдельных   семей  

1 

Предоставление    
молодым семьям 

социальных выплат на 
приобретение 

(строительство) жилья  

Отдел 
архитектуры, 
строительства, 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
Никифоровского 
муниципального 

округа 

Количество 
молодых семей,  
улучшивших 

жилищные условия 
с использованием 
средств социальной 
выплаты за счет 
федерального 

бюджета, бюджета 
области и местного 

семей    

2024 -1 3618,0 341,6 923,5 1,2  2351,7  

2025 -1 6187,6 635,7 1527,8 2,1 4022,0 

2026 -1 6184,6 634,6 1527,8 2,2 4020,0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 



бюджета   2030 0 0 0 0 0 

Итого:     15990,2 1611,9 3979,1 5,5 10393,7 

  

      ВСЕГО              
по Подпрограмме 

"Молодежи - доступное 
жилье"                 

    семей  

2024 -1 3618,0 341,6 923,5 1,2  2351,7  

2025 -1 6187,6 635,7 1527,8 2,1 4022,0 

2026 -1 6184,6 634,6 1527,8 2,2 4020,0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого:     15990,2 1611,9 3979,1 5,5 10393,7 

                                                Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 

1 

Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных 

домах 

Отдел 
архитектуры, 
строительства, 
коммунального 

хозяйства 
Никифоровского 
муниципального 

округа 

 
квартиры 

2024 -111 115,5 
  

115,5   

2025  0 0 0 0 0 

2026  0 0 0 0 0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2030 0 0 0 0 0 



Итого:     115,5 0 0 115,5 0 

 2 

Развитие 
электроснабжения, 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения в 
Никифоровском 

муниципальном округе  

 Отдел 
архитектуры, 
строительства, 
коммунального 

хозяйства 
администрации 
Никифоровского 
муниципального 

округа 

 
 процент 

2024  21363,4  0 0 21363,4  0 

2025  4663,1 0 0 4663,1 0 

2026  4663,1 0 0 4663,1 0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

      2030 0 0 0 0 0 

Итого:       30689,6 0 0 30689,6 0 

 

Итого по прочим 
основным 

мероприятиям    

2024  21478,9 0 0 21478,9   0 

2025  4663,1 0 0 4663,1 0 

2026  4663,1 0 0 4663,1 0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого:    30805,1 0 0 30805,1 0 

 
Итого по программе 

   

2024  25096,9 341,6 923,5 21480,1  2351,7  

2025  10850,7 635,7 1527,8 4665,2 4022,0 

2026  10847,7 634,6 1527,8 4665,3 4020,0 

2027  0 0 0 0 0 



2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Всего: 46795,3 1611,9 3979,1 30810,6 10393,7 

 

Первый заместитель главы администрации 
Никифоровского муниципального округа                                                                                                  А.А.Прокофьев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                      Приложение 2 к постановлению  от  10.12.2024 № 1813 
Приложение 3  

к муниципальной программе Никифоровского муниципального округа "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей округа", 

утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 89                                           

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ 
УСЛУГАМИ НИКИФОРОВСКОГО НАСЕЛЕНИЯ ОКРУГА"  

№ п/п     Статус      Наименование    муниципальной 
программы Никифоровского 

муниципального округа,  подпрограммы 
муниципальной программы, мероприятия 

       Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:         

по 
годам 

всего 

 
федерал
ьный 
бюджет    

бюджет 
Тамбовской 
области 

бюджет 
муниципа
льного 
округа 

внебюджетны
е   средства  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Муниципальная программа 
Никифоровского муниципального округа 

 

"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 

жителей округа" 

2024 25096,9 341,6 923,5 21480,1  2351,7  

2025 10850,7 635,7 1527,8 4665,2 4022,0 

2026 10847,7 634,6 1527,8 4665,3 4020,0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Всего 46795,3 1611,9 3979,1 30810,6 10393,7 



2 Подпрограмма 

 

"Молодежи -       доступное жилье"   2024 3618,0 341,6 923,5 1,2  2351,7  

2025 6187,6 635,7 1527,8 2,1 4022,0 

2026 6184,6 634,6 1527,8 2,2 4020,0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Всего 15990,2 1611,9 3979,1 5,5 10393,7 

3 Прочие основные мероприятия Прочие основные мероприятия, не 
включенные в подпрограмму 

2024 21478,9 0 0 21478,9   0 

2025 4663,1 0 0 4663,1 0 

2026 4663,1 0 0 4663,1 0 

2027 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Всего 30805,1 0 0 30805,1 0 

3.1 
Прочие основные мероприятия, не 

включенные в подпрограмму 
Взносы на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

2024 115,5 
  

115,5   

2025  0 0 0 0 0 

2026  0 0 0 0 0 

2027  0 0 0 0 0 



2028  0 0 0 0 0 

2029  
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого:    115,5 0 0 115,5 0 

3.2 
Прочие основные мероприятия, не 

включенные в подпрограмму 

Развитие электроснабжения, теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения в 

Никифоровском муниципальном округе   

2024  21363,4  0 0 21363,4  0 

2025  4663,1 0 0 4663,1 0 

2026  4663,1 0 0 4663,1 0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

    2030 0 0 0 0 0 

Итого:   
   
30689,6 

0 0 30689,6 0 

 

Первый заместитель главы 
администрации Никифоро 
 
 
 



 


